—
ABB MEASUREMENT & ANALYTICS | DATENBLATT
Serie C1900
Kreisblattschreiber/-regler
2 SERIE C1900 KREISBLATTSCHREIBER/REGLER | DS/C1900RC-DE REV. AG
—
Measurement made easy
C1900 – zuverlässige Aufzeichnung und

Urheberrechtsvermerke
Modbus™ ist eine Marke von Modicon Inc.
Typenschlüssel zu den Modulen
0	 Kein Modul eingebaut/Schreibfeder-Eingangskanal*
1	 Standardein-/-ausgang
2	 Analogeingang (mathem. Eingang) + Relais
3	 Vier Relais
4	 Acht Digitaleingänge
5	 Acht Digitalausgänge
6	 Ereignismarker im Echtzeitmodus (violett)
8	 RS485 Modbus-Kommunikation
* Alle Geräte mit 2, 3 oder 4 Schreibspuren sind mit
einem Standard-E/A-Modul im entsprechenden
Modulsteckplatz ausgestattet. (Im jeweiligen
Bestellcodefeld eine „0“ eingeben.)
Beispiel:
2 Regeleinheiten,
2 Schreibfedern
Externer Sollwert + Relais
4 Relais
1 9 2 2 R A A 0 1 1 0 2 3 0 0 STD
14 SERIE C1900 KREISBLATTSCHREIBER/REGLER | DS/C1900RC-DE REV. AG
—
Hinweise
Vertrieb Service Software
15SERIE C1900 KREISBLATTSCHREIBER/REGLER | DS/C1900RC-DE REV. AG
D
S
/C
19
0
0
R
C
-D
E
 R
E
V.
 A
G
0
1.
20
21—
Technische Änderungen sowie Inhaltsänderungen dieses Dokuments behalten wir uns jederzeit
ohne Vorankündigung vor. Bei Bestellungen gelten die vereinbarten detaillierten Angaben.
ABB übernimmt keinerlei Verantwortung für eventuelle Fehler oder Unvollständigkeiten in
diesem Dokument.
Wir behalten uns alle Rechte an diesem Dokument, dem Inhalt und den Abbildungen vor.
Vervielfältigung, Bekanntgabe an Dritte oder Verwendung des Inhaltes, auch auszugsweise,
ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch ABB verboten.
© Copyright 2021 ABB.
Alle Rechte vorbehalten.			   3KXR200104R1003
—
ABB Measurement & Analytics
Ihren ABB-Ansprechpartner finden Sie unter: